
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Egidio  Cadau       Avv. Cristina Corda 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Dr.ssa   Rita Carta  

 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag.  Vincenzo Garau 
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione  è stata in data, odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei ,  dal    16     marzo 2016 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                     Avv. Cristina Corda  
 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. _10/2016   DEL  REGISTRO 

 

  OGGETTO:  L. R. 31/84. A.S. 2015/2016. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VILLAMAR PER VIAGGIO 
D’ISTRUZIONE.

 _____________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici   il giorno    02  del mese    marzo          alle ore    17:30  nella Sala 

delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO CADAU EGIDIO 

                  

x  

 

ASSESSORI         TRONCI FRANCESCO 

 
x  

 MASALA GIAN LUIGI 

 
x  

 CAU RAFFAELE 

 
 x 

 MEDDA PENELOPE  

 
 x 

 
  
  Con l’assistenza del Segretario Comunale Avv. Cristina Corda 

  Assume la Presidenza  il Sindaco Egidio Cadau , il quale, constatato il numero legale degli 
 intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
  

 VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

 DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 163 del D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i. questa 

Amministrazione è in esercizio provvisorio , non  essendo ancora stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’anno 2016; 

 

 VISTO il  vigente Regolamento Comunale per la concessione  di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e privati  approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 29.12.2014; 

 

 VISTA  la L.R.31/84; 

 

 VISTA la richiesta n. prot.5050/R2  del 29.12.2015,  acquisita all’Ente con prot. n.146  del 

18.01.2016 presentata dall’Istituto Comprensivo Statale di Villamar per un contributo per le  spese 

che gli alunni residenti a Pauli Arbarei  e frequentanti la classe 3^ della Scuola  della Scuola 

Secondaria di I Grado dovranno  sostenere per l’effettuazione di un viaggio d’istruzione all’estero 

nel corrente anno scolastico 2015/2016; 

 

 VISTA  la scheda del progetto didattico allegata alla richiesta più sopra citata, dove tra 

l’altro si prevede per il viaggio d’istruzione in argomento  una spesa pro capite di  € 400,00; 

 

 RITENUTO accogliere detta richiesta, data la valenza educativa e formativa, e 

compartecipare alle spese che gli alunni residenti a Pauli Arbarei e frequentanti l’Istituto 

Comprensivo Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona, dovranno sostenere  per il viaggio 

d’istruzione al’estero da effettuarsi neil corrente anno scolastico, con l’importo di € 100,00 in 

favore di ciascuno studente partecipante; 

 

 DATO ATTO che come comunicato dall’Istituto Comprensivo Statale di Villamar gli studenti 

residenti frequentanti la classe 3^ della Scuola Secondaria di I Grado che parteciperanno al viaggio 

d’ istruzione sono  in totale n.3; 

 

 RITENUTO stanziare la somma totale di € 300,00 a compartecipazione delle spese per il 

viaggio d’istruzione degli alunni residenti frequentanti la classe  3^ della Scuola Secondaria di 1^ 

Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona; Acquisiti i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  e contabile ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 267/2000; 

 Con voti unanimi  
 

DELIBERA 

 

   

 -DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo Statale di Villamar per un 

contributo alle  spese che gli alunni residenti a Pauli Arbarei  e frequentanti la classe 3^ della 

Scuola Secondaria di I Grado dovranno  sostenere per l’effettuazione di un viaggio d’istruzione 

all’estero nel corrente anno scolastico 2015/2016. 

 - DI COMPARTECIPARE alle spese che gli alunni residenti a Pauli Arbarei e frequentanti 

l’Istituto Comprensivo Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona, dovranno sostenere  per il 

viaggio d’istruzione al’estero da effettuarsi neil corrente anno scolastico, con l’importo di € 100,00 

in favore di ciascuno studente partecipante. 

 - DI STANZIARE  la somma complessiva di € 300,00 a compartecipazione delle spese per il 

viaggio d’istruzione degli alunni residenti frequentanti la classe 3 della Scuola Secondaria di 1^ 

Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona. 

 -DI COMUNICARE il contenuto della presente alla  Responsabile del Servizio Socio-Culturale 

per l’adozione degli atti conseguenti e necessari per l’erogazione del contributo.  

 -DI DARE ATTO che la somma di € 300,00  trova copertura finanziaria al cap.6425  art.9 

cod.Bilancio 04.07-1.04.01.01.002 del redigendo Bilancio di previsione anno 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


